
Am 20.12.2011 wurden durch das Bundesamt für Ernährungssicherheit
folgende Sorten gemäß Saatgutgesetz 1997 idgF. zugelassen
und in die "Österreichische Sortenliste" eingetragen:

Wintergerste – Hordeum vulgare  L. sensu lato

Gigga

Henriette

Precosa

Sandra

Winterroggen – Secale cereale L.

Kapitän

Lungauer Tauern 2 
1)

 

Wintertriticale – x Triticosecale Wittm. ex A. Camus

Calorius

 

Winterweizen – Triticum aestivum L. Fiori et Paol

Angelus

Ekolog

Estivus

Hewitt

Justinus

Richard

Rosso 
1)

Skorpion

Tobias

Xerxes

 

Winterdurumweizen – Triticum durum Desf.

Cliodur

IS Pentadur

Kiradur

Wintergold

 

Sommergerste – Hordeum vulgare L. sensu lato

Espinosa

Monalisa

Zarasa

Sommerdurumweizen – Triticum durum Desf.

Duromax

Nicodur

 

Sommerhafer – Avena sativa L.

Elipso

Eneko

Erwin

Florian

 



Mais – Zea mays L.

Danubio

Diego

DKC3711

DKC3717

DKC3912

DKC4117

DKC4717

DKC4814

Es Cirrius

Ferarixx

Giancarlo

Idealixx

Millesim

P8327

P8523

P8567

P9027

P9124

P9133

P9205

P9319

P9501

SY Montecarlo

SY Multitop

Vorarlberger Riebelmais 
1)

Sojabohne – Glycine max (L.) Merrill

Korus

Sonnenblume – Helianthus annuus L.

LG5525

NK Neoma

SY Subtil

Ölkürbis – Cucurbita pepo L.

GL Classic

 

Zuckerrübe – Beta vulgaris L. var. altissima Doell

Amander

Bering

Chagall

Lentia

Rosava KWS

Serenada KWS

Sioux

Tinka KWS

Kartoffel – Solanum tuberosum L.

Alonso

Diego



Englisches Raygras – Lolium perenne L.

Aberglyn

Abermagic

Abertorch

Alcander

Arara

Arolus

Artesia

Asturion

Charisma

Ivana

Kentaur

Lineker

Malta

Novello

Polim

Soraya

Tribal

Trintella

1)
 Erhaltungssorte gemäß Richtlinie 2008/62/EG


